

**ATA DA SESSÃO nº 498
PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2017
PROCESSO nº 774/2017**

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para a **REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para manutenção das atividades do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10044 do dia 06/10/2017 pagina 41; Jornal de Beltrão do dia 06/10/2017 pagina 1B; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 53 do dia 06/10/2017; Diário Oficial da União DOU página 213 do dia 09/10/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 05/10/2017. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. A pregoeira comunicou aos licitantes quando ao item 10.7 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, onde comunicou que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhor classificadas, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, porém, cumpre salientar que a Pregoeira, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio da competitividade e de modo a não incorrer em excesso de formalismo, e uma vez que algumas proponentes manifestaram que estavam tendo problemas em seus sistemas para o UpLoad dos arquivos da Habilitação decidiu por aceitar todos os arquivos encaminhados ao e-mail: nadia@franciscobeltrao.com.br e transcorrido o prazo as licitantes NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA – ME; CLAUDIO AGOSTINETTO – EPP; COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME e SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME anexaram no sistema COMPRASNET, sendo que os licitantes ADELSON MATHIAS & CIA LTDA; RESTAURANTE MORAES LTDA – ME e SIDNEI LEAO – ME encaminharam via email, sendo aceito pela pregoeira devido a inconsistência do

**ATA DA SESSÃO nº 499
PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2017
PROCESSO nº 774/2017**

site COMPRASNET. Apenas o licitante PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP descumpriu com o item 13.2 do edital, restando ausente os documentos referente habilitação e proposta final atualizada até o horário estipulado em edital e via CHAT pela pregoeira, sendo assim desclassificada. Ao analisar os documentos contatou-se que a licitante COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME restou ausente o documento exigência item 13.5.1.4 - Declaração de enquadramento de ME/EPP. Desta forma, em cumprimento ao item 13.1.4 “é vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar do processo desde a realização da sessão pública”. Em observância ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o qual a Administração acha totalmente vinculada, a proponente COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME será DESCLASSIFICADA por deixar de cumprir os requisitos editalícios. Imediatamente após a desclassificação do licitante, foi convocado as empresas subsequentes pela ordem de classificação, abrindo novo prazo de 03 (três) horas úteis para anexo dos documentos relativos. Findo a conferencia de todos os documentos e proposta final atualizada, constatou-se que as demais licitantes cumpriram com todas as exigências, desta forma, resultaram vencedoras: **ADELSON MATHIAS & CIA LTDA; CLAUDIO AGOSTINETTO – EPP; NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA – ME; RESTAURANTE MORAES LTDA – ME; SIDNEY LEAO – ME; SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Totalizando R\$ 797.931,90 (setecentos e noventa e sete mil novecentos e trinta e um reais e noventa centavos).** Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, as contratadas terão o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura da Ata de Registro de Preços. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia primeiro de novembro de 2017.



Nádia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO**DECLARAÇÕES**

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00201/2017(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 13/10/2017 11:22	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.386.792/0001-96	ADELSON MATHIAS & CIA LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 13/10/2017 20:22	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
16.710.443/0001-06	RESTAURANTE MORAES LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 14/10/2017 09:39	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.605.761/0001-16	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 17/10/2017 10:16	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 19/10/2017 14:34	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 19/10/2017 17:06	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 23/10/2017 01:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 23/10/2017 10:04	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 23/10/2017 10:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.640.161/0001-33	SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 23/10/2017 13:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 23/10/2017 17:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

<u>SIM</u>		<u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
22.602.136/0001-04 C A B ALIMENTOS EIRELI - ME			ME/EPP
Data Declarações: 24/10/2017 11:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
14.152.214/0001-98 JAKSON LUIZ CHIOQUETTA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 25/10/2017 14:11	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
18.574.431/0001-27 VACCARIN & ALFF LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 25/10/2017 14:22	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
09.396.523/0001-73 PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRE			ME/EPP
Data Declarações: 25/10/2017 16:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
01.339.015/0001-41 PLASTPEROLA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EP			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 09:34	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
05.340.608/0001-89 SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 13:51	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
25.009.244/0001-66 L. A. dos SANTOS COMERCIO ATACADISTA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 13:59	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
21.576.980/0001-45 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 15:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
09.269.451/0001-01 CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL EIRELI - EPP			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 15:47	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
94.827.557/0001-44 J L FREESE - ME			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 15:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
81.088.130/0001-20 COMERCIO DE FRUTAS MANGA ROSA LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 17:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 17:25	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP			ME/EPP

Data Declarações: 26/10/2017 17:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 17:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 19:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 26/10/2017 23:28	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - E	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 05:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.188.128/0001-81	PAPELNORTE DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 08:11	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
20.798.548/0002-17	PELINCER - COM. E IND. DE ALIMENTOS - EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 08:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 08:27	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
13.986.389/0001-38	PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 08:57	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		



Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00201/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.905.846/0001-70 - SIDNEY LEAO - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 CARNE IN NATURA	KG	5000	R\$ 10,3000	R\$ 51.500,0000

Marca: astra

Fabricante: miolar

Modelo / Versão: k

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA), CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 5 CM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA .

39 CARNE IN NATURA	KG	5000	R\$ 4,8500	R\$ 24.250,0000
--------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: seara

Fabricante: seara

Modelo / Versão: k

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO, SEM PORÇÃO DORSAL, COM PESO MINIMO POR UNIDADE DE 300 GRAMASSEM TEMPERO, EM EMBALAGENS DE 1 KG COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM RÓTULO INDICANDO DATA

85 FERMENTO	UN	30	R\$ 4,8000	R\$ 144,0000
-------------	----	----	------------	--------------

Marca: GOOD

Fabricante: GOOD

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO, SECO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMÍDOS OU FÉCULAS. EMBALAGENS CONTENDO 500 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE

87 CARNE IN NATURA	KG	500	R\$ 3,3500	R\$ 1.675,0000
--------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: LEAO

Fabricante: LEAO

Modelo / Versão: K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÍGADO BOVINO, CORTADO EM BIFES COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO, MUNICIPAL ESTADUAL OU FEDERAL COM ROTULAGEM CONSTANDO MARCA E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG.

102 CARNE IN NATURA	KG	1000	R\$ 6,5000	R\$ 6.500,0000
---------------------	----	------	------------	----------------

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRANGO INTEIRO CONGELADO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE

109 SABAO LIQUIDO	UN	80	R\$ 8,5000	R\$ 680,0000
-------------------	----	----	------------	--------------

Marca: DIABO VERDE

Fabricante: DIABO VERDE

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA FORNO - EMBALAGEM DE 230 GRAMAS

190 VINAGRE	UN	600	R\$ 1,2500	R\$ 750,0000
-------------	----	-----	------------	--------------

Marca: CHEMIN

Fabricante: CHEMIN

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO. ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS COM ACIDEZ DE 4,0%. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.

Total do Fornecedor: R\$ 85.499,0000

05.340.608/0001-89 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 CERA	UN	600	R\$ 2,7900	R\$ 1.674,0000

Marca: SIPROLIMP

Fabricante: SIPROLIMP

Modelo / Versão: SIPROLIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA INCOLOR, COMPOSTA DE PARAFINA E CARNAÚBA, QUE PROPORCIONE BRILHO INSTANTÂNEO, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, SEM A NECESSIDADE DO USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML;

73 SABAO LIQUIDO	PCT	600	R\$ 1,9500	R\$ 1.170,0000
------------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN**Modelo / Versão:** BETTANIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA LOUÇA TIPO DUPLA FACE, SENDO UMA EM ESPUMA DE POLIURETANO E A OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, COM BACTERICIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75 MM X 20 MM; EMBALAGEM DE COM 3 UNIDADES;

110 SABAO LIQUIDO UN 600 R\$ 5,9500 R\$ 3.570,0000

Marca: SIPROLIMP**Fabricante:** SIPROLIMP**Modelo / Versão:** VIDROLIMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA VIDROS - UN DE 500 ML

136 PALITO UN 300 R\$ 1,3700 R\$ 411,0000

Marca: THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** THEOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE DENTE - EMBALAGEM CAIXA COM 100 PALITOS

191 SABAO LIQUIDO UN 50 R\$ 2,8500 R\$ 142,5000

Marca: SIPROLIMP**Fabricante:** SIPROLIMP**Modelo / Versão:** SIPROLIMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADE PESADA. FÁCIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO, FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXÁGUE, RETIRA RESÍDUOS COMO TERRA, CIMENTO E CAL, REDUZ A TENSÃO SUPERFICIAL DO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 LITROS;

193 SABAO LIQUIDO UN 800 R\$ 2,7900 R\$ 2.232,0000

Marca: SIPROLIMP**Fabricante:** SIPROLIMP**Modelo / Versão:** SIPROGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO CONCENTRAÇÃO 70%, SEM FRAGRÂNCIA OU CHEIRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 450 ML;**Total do Fornecedor: R\$ 9.199,5000****08.386.792/0001-96 - ADELSON MATHIAS & CIA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	QUEIJO Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA Modelo / Versão: APRESUNTADO FATIADO SEM GORDURA INSPECIONADA. EMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APRESUNTADO FATIADO SEM GORDURA INSPECIONADA. EMBALAGEM DE 1 kg. CONSTANDO RÓTULO, INFORMANDO CONTEÚDO, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA. CERTIFICADO POR INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL .	KG	500	R\$ 13,9800	R\$ 6.990,0000
21	BISCOITO Marca: MABEL Fabricante: MABEL Modelo / Versão: BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - ENTREGA EM EMBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 A 800 GR	KG	600	R\$ 5,1000	R\$ 3.060,0000
22	BISCOITO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLACHA DE MEL COM AÇÚCAR MASCADO E COBERTURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLACHA DE MEL COM AÇÚCAR MASCADO E COBERTURA EM GLACÊ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO DE INGREDIENTES E TABELA COM VALORES NUTRICIONAIS.	KG	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000
23	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLO COM UMA CAMADA DE RECHEIO E COBERTURA GLACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO COM UMA CAMADA DE RECHEIO E COBERTURA EM GLACE	KG	600	R\$ 11,5000	R\$ 6.900,0000
24	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLO DE AIPIM DE EXCELENTE QUALIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO DE AIPIM DE EXCELENTE QUALIDADE	KG	600	R\$ 7,5000	R\$ 4.500,0000
25	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLO DE COCO DE EXCELENTE QUALIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO DE COCO DE EXCELENTE QUALIDADE	KG	600	R\$ 11,0000	R\$ 6.600,0000
26	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLO DE LARANJA DE EXCELENTE QUALIDADE COM COBERT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO DE LARANJA DE EXCELENTE QUALIDADE COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000
27	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA Modelo / Versão: BOLO DE MILHO DE EXCELENTE QUALIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO DE MILHO DE EXCELENTE QUALIDADE	UN	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000
28	BOLO ALIMENTÍCIO Marca: PROPRIA Fabricante: SABOR & CIA	KG	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000

Modelo / Versão: BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA				
29 BOLO ALIMENTÍCIO	KG	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE COCO TIPO TOALH				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE COCO TIPO TOALHA FELPUDA				
30 BOLO ALIMENTÍCIO	KG	600	R\$ 7,5000	R\$ 4.500,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: BOLO TIPO FORMIGUEIRO COM COBERTURA DE CHOCOLATE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLO TIPO FORMIGUEIRO COM COBERTURA DE CHOCOLATE DE EXCELENTE QUALIDADE				
50 PREPARADO PANIFICAÇÃO	UN	5000	R\$ 1,2500	R\$ 6.250,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: COXINHA DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXINHA DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO PESANDO NO MÍNIMO 0,70 GRAMAS.				
52 CREME DE LEITE	UN	1000	R\$ 1,8200	R\$ 1.820,0000
Marca: TIROL				
Fabricante: TIROL				
Modelo / Versão: CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS				
54 PREPARADO PANIFICAÇÃO	KG	500	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: CUCA CASEIRA, RECHEADA NOS SABORES RICOTA E GOIABA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUCA CASEIRA, RECHEADA NOS SABORES RICOTA E GOIABADA				
55 PREPARADO PANIFICAÇÃO	KG	600	R\$ 8,5000	R\$ 5.100,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: CUCA ROYAL DE EXCELENTE QUALIDADE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUCA ROYAL DE EXCELENTE QUALIDADE				
62 PREPARADO PANIFICAÇÃO	UN	5000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: EMPADINHA DE FRANGO, TOMATE, CATUPIRI, DE EXCELENTE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMPADINHA DE FRANGO, TOMATE, CATUPIRI, DE EXCELENTE QUALIDADE,				
63 BOLO ALIMENTÍCIO	UN	20	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000
Marca: EMUSTAB				
Fabricante: EMUSTAB				
Modelo / Versão: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO ENTREGUE EM E				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS				
90 FLOCOS DE CEREAL	UN	400	R\$ 9,4900	R\$ 3.796,0000
Marca: NUTRY				
Fabricante: NUTRY				
Modelo / Versão: FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ANTIUMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS				
92 PREPARADO PANIFICAÇÃO	UN	3000	R\$ 2,6800	R\$ 8.040,0000
Marca: PROPRIA				
Fabricante: SABOR & CIA				
Modelo / Versão: FOCACCIA DE FRANGO DE EXCELENTE QUALIDADE, PESANDO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOCACCIA DE FRANGO DE EXCELENTE QUALIDADE, PESANDO NO MINIMO 120 GRAMA S				
94 MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR	UN	200	R\$ 11,4500	R\$ 2.290,0000
Marca: NESTLÉ				
Fabricante: NESTLE				
Modelo / Versão: FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM NUCL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM NUCLEOTÍDEOS DHA, ARA, DE 0 A 6 MESES - 400G.(SOLICITACAO MEDICA)				
95 MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR	UN	200	R\$ 12,3500	R\$ 2.470,0000
Marca: NESTLÉ				
Fabricante: NESTLE				
Modelo / Versão: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ SEQUENCIAL, A PARTIR DE 06				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ SEQUENCIAL, A PARTIR DE 06 MESES, COM PROTEÍNA LÁCTEA, FONTE DE CARBOIDRATO CONTENDO MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDA COM FERRO - 400 GRAMAS (SOLICITACAO MEDICA)				
96 CREME DE LEITE	UN	1000	R\$ 30,4700	R\$ 30.470,0000
Marca: NESTLÉ				
Fabricante: NESTLE				
Modelo / Versão: FORMULA INFANTIL NORMOCALÓRICO SEM LACTOSE, SEM GL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMULA INFANTIL NORMOCALÓRICO SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, DIETA POR Sonda, SUPLEMENTO ORAL, DIETA DOMICILIAR, FALTA DE APETITE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA NORMOCALÓRICA E NORMOPROTÉICA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS. EMBALAGEM 400 G. (SOLICITACAO MEDICA)				
116 MACARRÃO	KG	1000	R\$ 2,1100	R\$ 2.110,0000
Marca: ISABELA				

Fabricante: ISABELA**Modelo / Versão:** MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÓLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 500 GRAMAS

117 MACARRÃO KG 1000 R\$ 2,2200 R\$ 2.220,0000

Marca: ISABELA**Fabricante:** ISABELA**Modelo / Versão:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ING**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACICO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO EM EMBALAGEM DE ATÉ 1 Kg.

118 MOLHO ALIMENTÍCIO UN 300 R\$ 2,3300 R\$ 699,0000

Marca: HELLMANS**Fabricante:** HELLMANS**Modelo / Versão:** MAIONESE REGULAR COMPOSTA DE AGUA, OLEO VEGETAL, O**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAIONESE REGULAR COMPOSTA DE AGUA, OLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDOLANTE ÁCIDO LACTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SORBICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA, SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

137 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 3000 R\$ 1,9800 R\$ 5.940,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** PÃO DE BATATA RECHEADO COM FRANGO DE EXCELENTE QU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÃO DE BATATA RECHEADO COM FRANGO DE EXCELENTE QUALIDADE, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS

139 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 800 R\$ 3,0000 R\$ 2.400,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** PÃO DE LEITE FATIADO, UNIDADE DE 500 GR, TIPO SAND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÃO DE LEITE FATIADO, UNIDADE DE 500 GR, TIPO SANDUÍCHE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO DE INGREDIENTES E TABELA COM VALORES NUTRICIONAIS.

142 PORTA-PAPEL HIGIÊNICO FARD 800 R\$ 20,5000 R\$ 16.400,0000

Marca: PERSONAL**Fabricante:** PERSONAL**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIENICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIENICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PICOTADA - EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 153/2008 DO INMETRO. ENTREGA EM FARDO COM 16 PACOTES, COM 64 ROLOS DE 30 METROS.

145 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 2000 R\$ 1,3500 R\$ 2.700,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** PASTEL FRITO DE CARNE BOVINA, DE EXCELENTE QUALIDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTEL FRITO DE CARNE BOVINA, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS.

146 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 2000 R\$ 1,4500 R\$ 2.900,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** PASTEL FRITO DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTEL FRITO DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA TAMANHO GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS.

151 QUEIJO KG 500 R\$ 14,1800 R\$ 7.090,0000

Marca: LAC LELO**Fabricante:** LAC LELO**Modelo / Versão:** QUEIJO COLONIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO COLONIAL

155 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 5000 R\$ 1,6000 R\$ 8.000,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** RISOLE DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RISOLE DE FRANGO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO

174 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 5000 R\$ 2,0400 R\$ 10.200,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** SANDUÍCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, MAIONESE, D**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SANDUÍCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, MAIONESE, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS.

177 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 4000 R\$ 0,3500 R\$ 1.400,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** SABOR & CIA**Modelo / Versão:** SONHO, RECHEADO DE BRIGADEIRO E GOIABADA, DE EXCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONHO, RECHEADO DE BRIGADEIRO E GOIABADA, DE EXCELENTE QUALIDADE PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50 GRAMAS**Total do Fornecedor: R\$ 186.371,0000****16.710.443/0001-06 - RESTAURANTE MORAES LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	BISCOITO	KG	500	R\$ 6,7500	R\$ 3.375,0000
Marca: marbel					
Fabricante: marbel					

Modelo / Versão: marbel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS, PACOTE ATE 200 GR

56 PREPARADO PANIFICAÇÃO KG 800 R\$ 3,9900 R\$ 3.192,0000

Marca: Marca Propria**Fabricante:** Produto Proprio**Modelo / Versão:** Produto Proprio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUECA VIRADA, MACIA E ENROLADA EM AÇUCAR

70 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 8000 R\$ 0,7400 R\$ 5.920,0000

Marca: Marca Propria**Fabricante:** Fabricação propria**Modelo / Versão:** proprio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIRA DE CARNE DE EXCELENTE QUALIDADE

71 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 600 R\$ 3,4000 R\$ 2.040,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIRA DE FRANGO DE EXCELENTE QUALIDADE PESANDO NO MINIMO 120 GRAMAS

91 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 3000 R\$ 2,6500 R\$ 7.950,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** Fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOCACCIA DE CALABREZA DE EXCELENTE QUALIDADE, PESANDO NO MINIMO 120 GRAMAS.

93 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 3000 R\$ 2,5500 R\$ 7.650,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOCACCIA DE PIZZA DE EXCELENTE QUALIDADE, PESANDO NO MINIMO 120 GRAMAS

147 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 5000 R\$ 1,4000 R\$ 7.000,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTEL FRITO DE QUEIJO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, TAMANHO GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS.

158 VERDURA IN NATURA UN 600 R\$ 3,1900 R\$ 1.914,0000

Marca: ZANONI**Fabricante:** ZANONI**Modelo / Versão:** ZANONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÚCULA COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

173 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 5000 R\$ 2,0000 R\$ 10.000,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** Fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SANDUÍCHE DE FRANGO, CONTENDO MAIONESE, FRANGO, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS.

184 PREPARADO PANIFICAÇÃO KG 3000 R\$ 8,5800 R\$ 25.740,0000

Marca: fabricação propria**Fabricante:** Fabricação propria**Modelo / Versão:** fabricação propria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORTA DE FRANGO DE EXCELENTE QUALIDADE**Total do Fornecedor:** R\$ 74.781,0000**24.411.938/0001-62 - NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 FRUTA EM CALDA	KG	2500	R\$ 1,2800	R\$ 3.200,0000

Marca: JCR CEASA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANANA TIPO CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITATO, COM COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE .VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

19 BISCOITO KG 600 R\$ 6,9900 R\$ 4.194,0000

Marca: PRODASA**Fabricante:** PRODASA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM PESO ENTRE 400G E 800G . VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

31 VERDURA IN NATURA UN 400 R\$ 2,7400 R\$ 1.096,0000

Marca: JCR CEASA**Fabricante:** PRODUTOR RURAL**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCOLIS COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE VALIDEZ DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

47 CHÁ ALIMENTAÇÃO CX 300 R\$ 59,9000 R\$ 17.970,0000

Marca: CHILENO

Fabricante: CHILENO

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHA MATE SABORES VARIADOS PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE SECAGEM DAS FOLHAS E TALOS DA ERVA MATE. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO 30 CAIXINHAS DE 40 GR, COM 25 SAQUINHOS (ENVIAR AMOSTRA). VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

53 CONDIMENTO IN NATURA UN 200 R\$ 3,3000 R\$ 660,0000

Marca: FREE DENTE

Fabricante: FREE DENT

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL COM FLÚOR, E COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM 90 GR; VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

72 SABAO LÍQUIDO UN 100 R\$ 4,4900 R\$ 449,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA BANHO EM FIBRA SINTÉTICA ANTIBACTERIAS DE APROXIMADAMENTE 112X62X23 MM VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

78 FARINHA TRIGO KG 100 R\$ 3,1000 R\$ 310,0000

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: PRODUÇÃO PROPRIA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE ROSCA FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COMPLETAMENTE ÍNTEGRA. VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

88 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ UN 500 R\$ 4,4400 R\$ 2.220,0000

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL PARA FILTRAR CAFÉ, TAMANHO 103 - UNIDADE COM 40 FILTROS; VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

115 FRUTA EM CALDA KG 2000 R\$ 2,3000 R\$ 4.600,0000

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇÃ FUGI OU GALA, FRESCA, LIMPA, CADA MAÇÃ DEVERÁ TER PESO ENTRE 100 E 120 GR, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

120 LEGUME IN NATURA KG 1400 R\$ 1,8800 R\$ 2.632,0000

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCRCEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDIOCA COM CASCA COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

121 FRUTA EM CALDA KG 400 R\$ 3,2500 R\$ 1.300,0000

Marca: JCR CAESA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGA TOMMY, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E Sãs. NO PONTO DE MATUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO. ÍNTEGRAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ÍSENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

125 FRUTA EM CALDA KG 600 R\$ 1,2500 R\$ 750,0000

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA E Sã. NO PONTO DE MATUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO. ÍNTEGRAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ÍSENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

126 MILHO PIPOCA EMBALAGEM 1,00 KG 200 R\$ 3,7400 R\$ 748,0000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA

VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

135 OVO	DUZIA	1200	R\$ 3,3900	R\$ 4.068,0000
---------	-------	------	------------	----------------

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: DZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, TAMANHO GRANDE, PESO 55 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHO VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

143 TOALHA DE PAPEL	UN	600	R\$ 2,7400	R\$ 1.644,0000
---------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: STYLLUS

Fabricante: STYLLUS

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA AERADA FOLHA DUPLA, MULTIUSO, DIMENSÕES DE 20,0 X 22,0CM PACOTE COM 2 ROLOS; VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

154 VERDURA IN NATURA	KG	1200	R\$ 0,9900	R\$ 1.188,0000
-----------------------	----	------	------------	----------------

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, INTEIRO, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADEVALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

164 SACOLA	UN	400	R\$ 4,2200	R\$ 1.688,0000
------------	----	-----	------------	----------------

Marca: FLABOM

Fabricante: FLABOM

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSOES MINIMAS DE 0,60X0, 80M, NAO ALVEJADO ALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

180 CONDIMENTO IN NATURA	UN	120	R\$ 3,2000	R\$ 384,0000
--------------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: CIALHO

Fabricante: CIALHO

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - POTE DE 300 GRAMASVALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

183 FRUTA EM CALDA	KG	3000	R\$ 1,4500	R\$ 4.350,0000
--------------------	----	------	------------	----------------

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE TIPO ESPECIAL, OBLONGO OU REDONDO , COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6 CM EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONUMO MEDIATO E IMEDIATO. APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADEVALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

185 VERDURA IN NATURA	KG	400	R\$ 7,8000	R\$ 3.120,0000
-----------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: JCR CEASA

Fabricante: JCR CEASA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VAGEM COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADEVALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS, CONDIÇÃO E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Total do Fornecedor: R\$ 56.571,0000

73.751.257/0001-59 - CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FRUTA EM CALDA	KG	200	R\$ 1,8000	R\$ 360,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABACAXI PEROLA, FRESCO, COM MATURAÇÃO ADEQUADA COM POLPA INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. (ENVIAR AMOSTRA)

2	VERDURA IN NATURA	UN	200	R\$ 1,8700	R\$ 374,0000
---	-------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACELGA COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

3	CHOCOLATE GRANULADO	UN	1000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,0000
---	---------------------	----	------	------------	----------------

Marca: DE CASA

Fabricante: DE CASA

Modelo / Versão: DE CASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

4	AÇUCAREIRO	PCT	800	R\$ 7,9000	R\$ 6.320,0000
---	------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA**Modelo / Versão:** ESTRELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG

5 VERDURA IN NATURA UN 400 R\$ 1,0900 R\$ 436,0000

Marca: CEZAR SEGUETTO**Fabricante:** CEZAR SEGUETTO**Modelo / Versão:** CEZAR SEGUETTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFACE - CHICORIA COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

6 CONDIMENTO IN NATURA UN 120 R\$ 14,0000 R\$ 1.680,0000

Marca: SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COM BULBOS DE NO MÍNIMO 4 CM DIÂMETRO TRANSVERSAL E CADA BULBO CONTENDO ENTRE 8 A 20 DENTES. BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, SEM GRÃO CHOCHOS, ARDIDOS, MANCHADOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE .

7 AMACIANTE DE ROUPA UN 400 R\$ 1,6800 R\$ 672,0000

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMA PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA

8 FARINHA MILHO UN 240 R\$ 1,1500 R\$ 276,0000

Marca: LORENZ**Fabricante:** LORENZ**Modelo / Versão:** LORENZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS EM POLIETILENO ATÓXICO, INTACTO E HERMETICAMENTE FECHADO.

10 ARROZ PCT 1000 R\$ 9,6500 R\$ 9.650,0000

Marca: TIO LORO**Fabricante:** TIO LORO**Modelo / Versão:** TIO LORO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE.

12 BANHA DE ORIGEM ANIMAL KG 120 R\$ 6,0000 R\$ 720,0000

Marca: ALIBEM**Fabricante:** ALIBEM**Modelo / Versão:** ALIBEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANHA - EMBALAGEM DE 1 KG

13 LEGUME IN NATURA KG 800 R\$ 0,6700 R\$ 536,0000

Marca: SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA DOCE LAVADA Sã, COM COLORAÇÃO UNIFORME DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. SEM BROTO, RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE

14 LEGUME IN NATURA KG 4000 R\$ 1,1400 R\$ 4.560,0000

Marca: SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA INGLESA LAVADA OU ESCOVADA, Sã, COM COLORAÇÃO UNIFORME DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL MÍNIMO DE 5 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. SEM BROTO, RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE

15 BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS UN 100 R\$ 1,3300 R\$ 133,0000

Marca: IMAGEM**Fabricante:** IMAGEM**Modelo / Versão:** IMAGEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO COM 900 ML.

16 LEGUME IN NATURA KG 400 R\$ 0,6100 R\$ 244,0000

Marca: SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE E GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO INTÁCTAS, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA

17 BISCOITO KG 500 R\$ 10,4500 R\$ 5.225,0000

Marca: MARILAM**Fabricante:** MARILAM**Modelo / Versão:** MARILAM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO AMANTEIGADO DE AVEIA E MEL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AVEIA EM FLOCOS, MEL, PROTEÍNA DE SOJA, E INGREDIENTES

CONVENCIONAIS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO DE INGREDIENTES E TABELA COM VALORES NUTRICIONAIS.

18 BISCOITO KG 500 R\$ 12,9900 R\$ 6.495,0000

Marca: MARILAM

Fabricante: MARILAM

Modelo / Versão: MARILAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, CONTENDO FARINHA ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ E INGREDIENTES CONVENCIONAIS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESPECIFICAÇÃO DE INGREDIENTES E TABELA COM VALORES NUTRICIONAIS.

32 CAFÉ KG 1000 R\$ 11,8000 R\$ 11.800,0000

Marca: CAFE NO BULE

Fabricante: CAFE NO BULE

Modelo / Versão: CAFE NO BULE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO HOMOGÊNEO, EMBALADO A VÁCUO, PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E/OU VEGETAIS E EMPACOTADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA, FECHADA A VÁCUO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPEL ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

33 TEMPERO UN 500 R\$ 0,6800 R\$ 340,0000

Marca: KNOR

Fabricante: KNOR

Modelo / Versão: KNOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDO DE CARNE OU GALINHA - EMBALAGEM COM SEIS CUBOS

34 CHÁ ALIMENTAÇÃO UN 200 R\$ 0,9400 R\$ 188,0000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: INCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELA EM RAMA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS

35 CANJICA KG 400 R\$ 1,0900 R\$ 436,0000

Marca: KITAL

Fabricante: KITAL

Modelo / Versão: KITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA (QUIRERA) FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS E OUTROS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS E BOLOR E/OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

36 CARNE IN NATURA KG 1200 R\$ 13,3400 R\$ 16.008,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: MIOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA CORTADA EM BISTECAS CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA

38 CARNE IN NATURA KG 5000 R\$ 10,5000 R\$ 52.500,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: MIOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA, IN NATURA, NÃO INDUSTRIALIZADA, DE SEGUNDA, COM APONEVROSE DE NO MÁXIMO DEZ POR CENTO, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM ROTULO INDICANDO A DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA

40 CARNE IN NATURA KG 2000 R\$ 7,7500 R\$ 15.500,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: MIOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SUÍNA CORTADA EM BISTECAS CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA.

41 CARNE IN NATURA KG 5000 R\$ 8,7900 R\$ 43.950,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: MIOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SUÍNA FRESCA, SEM OSSO E SEM PELE, COM POUCA GORDURA (CAMADA INFERIOR A 0,5 CM) PICADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 5 CM COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO A DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA

42 CARNE IN NATURA KG 800 R\$ 6,1500 R\$ 4.920,0000

Marca: SEVA

Fabricante: SEVA

Modelo / Versão: SEVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE TIPO PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA. EMBALAGEM DE 1 kg., SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONSTANDO RÓTULO, INFORMANDO CONTEÚDO, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA. CERTIFICADO POR INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL

43 TEMPERO KG 1500 R\$ 0,9700 R\$ 1.455,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA DE CABEÇA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NACIONAL, OU IMPORTADA, COM DIÂMETRO TRANSVERSAL MÍNIMO DE 6 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

44 LEGUME IN NATURA KG 500 R\$ 0,7400 R\$ 370,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENOURA SEM FOLHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA INTEIRA RAÍZES DE 14 A 20 CM, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS MACHUCADURAS, BOLORS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE

46 CEREAL NATURAL KG 200 R\$ 11,8000 R\$ 2.360,0000

Marca: ALCAFOODS**Fabricante:** ALCAFOODS**Modelo / Versão:** ALCAFOODS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEREAL DE MILHO EM FLOCOS, COM FERRO, SABOR NATURAL, AÇUCARADO - ENTREGA EM EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE ATÉ 2,5 KG

48 CONDIMENTO IN NATURA UN 250 R\$ 1,9700 R\$ 492,5000

Marca: SOCOCO**Fabricante:** SOCOCO**Modelo / Versão:** SOCOCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO, INTEGRAL - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

49 TEMPERO KG 250 R\$ 2,8500 R\$ 712,5000

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLORAU CONTENDO O SEGUINTE INGREDIENTES: FUBA, URUCUM, OLEO DE SOJA E SAL - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

51 CONDIMENTO IN NATURA UN 150 R\$ 1,1000 R\$ 165,0000

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRAVO DA INDIA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS

57 ALVEJANTE TECIDO UN 2000 R\$ 2,8500 R\$ 5.700,0000

Marca: SUPER CLEAN**Fabricante:** SUPER CLEAN**Modelo / Versão:** SUPER CLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 2 LITRO;

58 DESODORIZADOR SANITÁRIO UN 200 R\$ 5,9000 R\$ 1.180,0000

Marca: UTRAFRESH**Fabricante:** UTRAFRESH**Modelo / Versão:** UTRAFRESH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA COM TAMPÃO PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

59 DESODORIZADOR SANITÁRIO UN 200 R\$ 0,6000 R\$ 120,0000

Marca: SANYBRIL**Fabricante:** SANYBRIL**Modelo / Versão:** SANYBRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA, DE 35 GRAMAS

60 SABÃO LÍQUIDO UN 4000 R\$ 0,9900 R\$ 3.960,0000

Marca: FACILLE**Fabricante:** FACILLE**Modelo / Versão:** FACILLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (SEM PERFUME) PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, 5-CLORO -2 METIL ISOTIAZOLINONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, VISCOSO, SUAVE PARA AS MÃOS, TER BOM RENDIMENTO E NÃO CONTER FORMOL NA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 500 ML;

61 GELEIA KG 800 R\$ 5,2500 R\$ 4.200,0000

Marca: LORENZ**Fabricante:** LORENZ**Modelo / Versão:** LORENZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOCE DE FRUTAS CREMOSO OU GELÉIA SABORES VARIADOS INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE LÁCTICO E CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG (ENVIAR AMOSTRA).

64 ERVA - MATE KG 200 R\$ 5,6500 R\$ 1.130,0000

Marca: SUDOESTE**Fabricante:** SUDOESTE**Modelo / Versão:** SUDOESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVA MATE PARA CHIMARRÃO - PACOTE DE 1 KG

65 ERVILHA EM CONSERVA UN 1500 R\$ 1,2900 R\$ 1.935,0000

Marca: OLE**Fabricante:** OLE**Modelo / Versão:** OLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVILHA EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORS DE QUALQUER TIPO

66 CONDIMENTO IN NATURA UN 200 R\$ 1,5000 R\$ 300,0000

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

67 CONDIMENTO IN NATURA UN 100 R\$ 2,1000 R\$ 210,0000

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL; BASE DE MADEIRA, ESPESSURA 1,5 CM; BASE MEDINDO (13 X 7) CM; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA, SEM CABO, NA COR AMARELA; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS;

68 ESCOVA ABRASIVA UN 50 R\$ 3,1700 R\$ 158,5000

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) CM E NO MÁXIMO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM APROXIMADAMENTE 02 CM, CONTENDO SUPORTE PLÁSTICO PARA SUA GUARDA;

69 ESCOVA ABRASIVA UN 50 R\$ 1,7500 R\$ 87,5000

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVINHA PARA LIMPEZA DE UNHA

74 MASSA TOMATE UN 400 R\$ 4,1400 R\$ 1.656,0000

Marca: DAJUDA**Fabricante:** DAJUDA**Modelo / Versão:** DAJUDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE 850 GRAMAS (ENVIAR AMOSTRA).

75 FARINHA TRIGO KG 100 R\$ 2,5400 R\$ 254,0000

Marca: PINDUCA**Fabricante:** PINDUCA**Modelo / Versão:** PINDUCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COMPELTAMENTE ÍNTEGRA.

76 FARINHA TRIGO KG 400 R\$ 4,7500 R\$ 1.900,0000

Marca: PINDUCA**Fabricante:** PINDUCA**Modelo / Versão:** PINDUCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COMPELTAMENTE ÍNTEGRA.

77 FARINHA MILHO KG 800 R\$ 1,1700 R\$ 936,0000

Marca: AMPERENSE**Fabricante:** AMPERENSE**Modelo / Versão:** AMPERENSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO FUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

79 FARINHA TRIGO PCT 400 R\$ 7,8700 R\$ 3.148,0000

Marca: DONA EULALIA**Fabricante:** DONA EULALIA**Modelo / Versão:** DONA EULALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG.

80 FARINHA TRIGO PCT 160 R\$ 10,5000 R\$ 1.680,0000

Marca: ANACONDA**Fabricante:** ANACONDA**Modelo / Versão:** ANACONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG, COMPELTAMENTE ÍNTEGRA.

81 FARINHA TRIGO UN 160 R\$ 12,5000 R\$ 2.000,0000

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo / Versão:** NESTLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA LACTEA TRADICIONAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

82 FARINHA TRIGO UN 400 R\$ 3,0000 R\$ 1.200,0000

Marca: PINDUCA**Fabricante:** PINDUCA**Modelo / Versão:** PINDUCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAROFA EMBALADA PRONTA - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS

83 BROTO DE FEIJAO IN - NATURA KG 500 R\$ 4,1000 R\$ 2.050,0000

Marca: REI DA MESA

Fabricante: REI DA MESA**Modelo / Versão:** REI DA MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUIDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE

84 BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	KG	1600	R\$ 2,2700	R\$ 3.632,0000
--------------------------------	----	------	------------	----------------

Marca: REI DA MESA**Fabricante:** REI DA MESA**Modelo / Versão:** REI DA MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJAO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUIDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE

86 FERMENTO	UN	140	R\$ 5,4700	R\$ 765,8000
-------------	----	-----	------------	--------------

Marca: ROYAL**Fabricante:** ROYAL**Modelo / Versão:** ROYAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS. INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO

89 FLANELA	UN	150	R\$ 1,1300	R\$ 169,5000
------------	----	-----	------------	--------------

Marca: FLABOM**Fabricante:** FLABOM**Modelo / Versão:** FLABOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLANELA DE ALGODAO 28X38 OURO - 100% ALGODAO

97 ISQUEIRO PORTATIL	UN	200	R\$ 2,4700	R\$ 494,0000
----------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: FIAT LUX**Fabricante:** FIAT LUX**Modelo / Versão:** FIAT LUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS

98 PANO LIMPEZA	PCT	200	R\$ 5,7800	R\$ 1.156,0000
-----------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: TURMA DA MONICA**Fabricante:** TURMA DA MONICA**Modelo / Versão:** TURMA DA MONICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER OBSORVETES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO GRANDE. PESO ATÉ 10 A 15 QUILOS. PACOTE COM 07 UNIDADES NO MÍNIMO

99 PANO LIMPEZA	PCT	200	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000
-----------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: TURMA DA MONICA**Fabricante:** TURMA DA MONICA**Modelo / Versão:** TURMA DA MONICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER OBSORVETES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO EXTRAGRANDE. PESO ATÉ 24 QUILOS. PACOTE COM 07 UNIDADES NO MÍNIMO

100 PANO LIMPEZA	PCT	200	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000
------------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: TURMA DA MONICA**Fabricante:** TURMA DA MONICA**Modelo / Versão:** TURMA DA MONICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER OBSORVETES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO MÉDIO. PESO ATÉ 5 A 10 QUILOS. PACOTE COM 09 UNIDADES NO MÍNIMO

101 PANO LIMPEZA	PCT	200	R\$ 5,8600	R\$ 1.172,0000
------------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: TURMA DA MONICA**Fabricante:** TURMA DA MONICA**Modelo / Versão:** TURMA DA MONICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER OBSORVETES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO PEQUENO. PESO ATÉ 5 QUILOS. PACOTE COM 09 UNIDADES NO MÍNIMO

103 AMACIANTE DE ROUPA	DZ	100	R\$ 0,8500	R\$ 85,0000
------------------------	----	-----	------------	-------------

Marca: BOTH**Fabricante:** BOTH**Modelo / Versão:** BOTH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO DE MADEIRA PARA PRENDER ROUPAS - PACOTE COM 12 UNIDADES

104 GUARDANAPO DE PAPEL	EMBALAGEM 50,00 UN	600	R\$ 0,8900	R\$ 534,0000
-------------------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: SANTEPEL**Fabricante:** SANTEPEL**Modelo / Versão:** SANTEPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA

105 FRUTA EM CALDA KG 2000 R\$ 1,2000 R\$ 2.400,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LARANJA PERA SÃ, COM COLORAÇÃO UNIFORME DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS DE 2 A 3 KG. SEM BROTOS, RACHADURAS, CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE

106 LEITE CONDENSADO UN 1000 R\$ 2,2500 R\$ 2.250,0000

Marca: TRIANGULO MINEIRO

Fabricante: TRIANGULO MINEIRO

Modelo / Versão: TRIANGULO MINEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GRAMAS

107 LEITE IN - NATURA CX 150 R\$ 19,7500 R\$ 2.962,5000

Marca: LATCO

Fabricante: LATCO

Modelo / Versão: LATCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE DE VACA DESNATADO UHT, EMBALAGEM LONGA VIDA, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES E DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 15 DIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

108 LEITE IN - NATURA CX 800 R\$ 18,7900 R\$ 15.032,0000

Marca: LATCO

Fabricante: LATCO

Modelo / Versão: LATCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES E DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 15 DIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

111 SABAO LIQUIDO UN 100 R\$ 2,9900 R\$ 299,0000

Marca: DAILHA

Fabricante: DAILHA

Modelo / Versão: DAILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM DE 500 ML

112 SABAO LIQUIDO UN 50 R\$ 2,4300 R\$ 121,5000

Marca: BRILHOL

Fabricante: BRILHOL

Modelo / Versão: BRILHOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA MOVEIS - UN DE 200 ML

113 LUVA BORRACHA PAR 400 R\$ 2,1000 R\$ 840,0000

Marca: IDEATEXSOLF

Fabricante: IDEATEXSOLF

Modelo / Versão: IDEATEXSOLF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX NATURAL, MULTIUSO COM PALMA ANTIDERRAPANTE COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODAO - TAMANHO MEDIO

114 LUVA BORRACHA PAR 300 R\$ 2,2900 R\$ 687,0000

Marca: IDEATEXSOLF

Fabricante: IDEATEXSOLF

Modelo / Versão: IDEATEXSOLF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LATEX NATURAL, MULTIUSO COM PALMA ANTIDERRAPANTE COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODAO - TAMANHO GRANDE.

119 FRUTA EM CALDA KG 600 R\$ 2,2400 R\$ 1.344,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMÃO FORMOSA COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES, SUIIDADES FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE

122 MARGARINA KG 500 R\$ 6,4000 R\$ 3.200,0000

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: COAMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MINIMO 60% (SESENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS - EMBALAGEM DE 1KG.

123 MASSA LASANHA PACOTE 1,00 KG 100 R\$ 6,0500 R\$ 605,0000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO PRÉ-COZIDA, USO INSTANTÂNEA

124 MELADO KG 60 R\$ 8,5700 R\$ 514,2000

Marca: CANA VIVA

Fabricante: CANA VIVA

Modelo / Versão: CANA VIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELADO

127 MILHO VERDE IN - NATURA UN 1500 R\$ 1,2500 R\$ 1.875,0000

Marca: SOFRUTA

Fabricante: SOFRUTA

Modelo / Versão: SOFRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO

128 MINGAU UN 100 R\$ 5,2900 R\$ 529,0000

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: NESTLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINGAU DE ARROZ - COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE ARROZ, PARA USO ORAL, COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS C, D, E, A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO; AROMATIZANTE VANILINA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE

129 MINGAU UN 100 R\$ 5,3000 R\$ 530,0000

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo / Versão:** NESTLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINGAU DE MILHO COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE MILHO, PARA USO ORAL, COMPOSTO DE MILHO PRÉ-COZIDO, AÇÚCAR, AMIDO, ÁCIDO FÓLICO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS C, D, E, A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO; AROMATIZANTE VANILINA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, TIPO MUCILON MILHO OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE

130 CARNE IN NATURA KG 1200 R\$ 5,5000 R\$ 6.600,0000

Marca: COPOACOL**Fabricante:** COPOACOL**Modelo / Versão:** COPOACOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORTADELA DE CARNE BOVINA COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE

131 CARNE IN NATURA KG 1000 R\$ 9,5000 R\$ 9.500,0000

Marca: MIOLAR**Fabricante:** MIOLAR**Modelo / Versão:** MIOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÚSCULO BOVINO SEM OSSO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE

132 CONDIMENTO IN NATURA UN 100 R\$ 1,1400 R\$ 114,0000

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS

133 CONDIMENTO IN NATURA UN 2000 R\$ 2,9500 R\$ 5.900,0000

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo / Versão:** CONCORDIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML

134 CONDIMENTO IN NATURA UN 200 R\$ 1,1500 R\$ 230,0000

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OREGANO - EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

138 PREPARADO PANIFICAÇÃO UN 4000 R\$ 3,6000 R\$ 14.400,0000

Marca: BONKOSKI**Fabricante:** BONKOSKI**Modelo / Versão:** BONKOSKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAO DE FORMA TRADICIONAL COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, FRESCO E EM CONSISTÊNCIA E CRESCIMENTO ADEQUADOS PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DA ANVISA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ESTANDO EMBALADO E ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUZIDO EM LOCAL ADEQUADO

140 PREPARADO PANIFICAÇÃO KG 4000 R\$ 5,3700 R\$ 21.480,0000

Marca: BONKOSKI**Fabricante:** BONKOSKI**Modelo / Versão:** BONKOSKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAO FRANCES DE 50 GRAMAS, COM CONSISTÊNCIA ADEQUADA, CRESCIDO ADEQUADAMENTE, COM CASCA LEVEMENTE CROCANTE E MIOLO COM TEXTURA MACIA E ELÁSTICA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, VEDADAS COM 25 A 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM

141 PAPEL ALUMÍNIO UNIDADE 200 R\$ 3,0200 R\$ 604,0000

Marca: nova alumínio**Fabricante:** nova aluminio**Modelo / Versão:** nova alumínio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

144 TOALHA DE PAPEL FARD 1000 R\$ 6,2500 R\$ 6.250,0000

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. COR: BRANCA, ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS. FORMATO 23X27 CM. FARDO COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS;

148 CONDIMENTO IN NATURA UN 50 R\$ 1,9000 R\$ 95,0000

Marca: INCAS**Fabricante:** INCAS**Modelo / Versão:** INCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIMENTA MOIDA - EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

149 SUCO KG 600 R\$ 6,4000 R\$ 3.840,0000

Marca: DECASA**Fabricante:** DECASA**Modelo / Versão:** DECASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÓ PARA GELATINA NOS SEGUINTE SABORES: UVA, MORANGO E ABACAXI A QUAL DEVERÁ INGREDIENTES AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, ACIDULANTE, SAL, AROMATIZANTE E CORANTES - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 K.

150 SUCO	CX	600	R\$ 6,7000	R\$ 4.020,0000
Marca: FRUTAL				
Fabricante: FRUTAL				
Modelo / Versão: FRUTAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), CAIXA COM 15 ENVELOPES				
152 REFIL	UN	50	R\$ 2,3500	R\$ 117,5000
Marca: PIRAENSET				
Fabricante: PIRAENSET				
Modelo / Versão: PIRAENSET				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS - EMB COM 12				
153 BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	UN	2000	R\$ 5,7000	R\$ 11.400,0000
Marca: GUARANA				
Fabricante: GUARANA				
Modelo / Versão: GUARANA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERANTE, VARIOS SABORES, ENTREGA EM GARRAFA PET DE 2,5 (DOIS LITROS E MEIO).				
156 RODO	UN	150	R\$ 7,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: LEMOS				
Fabricante: LEMOS				
Modelo / Versão: LEMOS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE BORRACHA METÁLICO NA COR PRETA COM BASE DE BORRACHA MEDINDO 60 CM E COM CABO METÁLICO MEDINDO 1,50 M;				
157 RODO	UN	200	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
Marca: LEMOS				
Fabricante: LEMOS				
Modelo / Versão: LEMOS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM. CABO E BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE;				
159 SABÃO BARRA	UN	100	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000
Marca: FONTANA				
Fabricante: FONTANA				
Modelo / Versão: FONTANA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 400 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA;				
160 SABAO LIQUIDO	UN	100	R\$ 2,1100	R\$ 211,0000
Marca: KLIP				
Fabricante: KLIP				
Modelo / Versão: KLIP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJUVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INERTES, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 1 KG;				
161 SABAO LIQUIDO	UN	200	R\$ 2,1100	R\$ 422,0000
Marca: FONTANA				
Fabricante: FONTANA				
Modelo / Versão: FONTANA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, DE FRAGRÂNCIA NEUTRA. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 900ML;				
162 SABAO LIQUIDO	UN	200	R\$ 1,8900	R\$ 378,0000
Marca: 123BABY				
Fabricante: 123BABY				
Modelo / Versão: 123BABY				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS				
163 SACOLA	UN	400	R\$ 3,9900	R\$ 1.596,0000
Marca: FLABOM				
Fabricante: FLABOM				
Modelo / Versão: FLABOM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE PANO PARA CONFECCAO DE PANO DE PRATO, COM DIMENSOE S MINIMAS 0,60X0,80M, ALVEJADO				
165 SACOLA	PCT	400	R\$ 2,7000	R\$ 1.080,0000
Marca: LIXOLIX				
Fabricante: LIXOLIX				
Modelo / Versão: LIXOLIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRÊS MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE - CAPACIDADE PARA 30 LITROS - ENTREGA EM PACOTE COM 10 UNIDADES				
166 SACOLA	PCT	400	R\$ 1,9000	R\$ 760,0000
Marca: LIXOLIX				
Fabricante: LIXOLIX				
Modelo / Versão: LIXOLIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRES MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE CAPACIDADE PARA 50 LITROS - ENTREGA EM PACOTE COM 10 UNIDADES.				
167 SACOLA	PCT	400	R\$ 1,4500	R\$ 580,0000

Marca: LIXOLIX				
Fabricante: LIXOLIX				
Modelo / Versão: LIXOLIX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRÊS MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE - CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ENTREGA EM PACOTE COM 5 UNIDADES.				
168 SACOLA	RL	200	R\$ 3,9900	R\$ 798,0000
Marca: MEGAMIL				
Fabricante: MEGAMIL				
Modelo / Versão: MEGAMIL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - CAPACIDADE PARA 7KG ROLO COM 100 UN.				
169 SACOLA	PCT	200	R\$ 23,9900	R\$ 4.798,0000
Marca: INSERT				
Fabricante: INSERT				
Modelo / Versão: INSERT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOS PARA LIXO DE POLIETILENO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 100 LITROS, COM DIMENSÕES 75X105X0,8, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
170 CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	KG	500	R\$ 3,9900	R\$ 1.995,0000
Marca: LORENZ				
Fabricante: LORENZ				
Modelo / Versão: LORENZ				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA, COM COLORAÇÃO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, SEM APRESENTAR MOFOS OU OUTROS FATORES QUE ALTEREM A QUALIDADE ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS A 1 KG				
171 SAL	KG	500	R\$ 0,7900	R\$ 395,0000
Marca: GARÇA				
Fabricante: GARÇA				
Modelo / Versão: GARÇA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 15MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.				
172 SALSICHA	KG	1500	R\$ 4,1500	R\$ 6.225,0000
Marca: COOPAVEL				
Fabricante: COOPAVEL				
Modelo / Versão: COOPAVEL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA A GRANEL COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO POR ESCOLA				
175 SABAO LIQUIDO	UN	600	R\$ 2,1000	R\$ 1.260,0000
Marca: SUAVITY				
Fabricante: SANYBRIL				
Modelo / Versão: SANYBRIL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO CREMOSO, NEUTRO, COM FÓRMULA QUE CONTENHA FINO PÓ MINERAL QUE IMPEÇA RISCOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA- EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML.				
176 SABAO LIQUIDO	UN	100	R\$ 4,0700	R\$ 407,0000
Marca: TRALALA				
Fabricante: TRALALA				
Modelo / Versão: TRALALA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO NEUTRO PARA USO INFANTIL - EMBALAGEM DE 350 ML				
178 TALCO DE TOUCADOR	UN	80	R\$ 7,7500	R\$ 620,0000
Marca: TRALALA				
Fabricante: TRALALA				
Modelo / Versão: TRALALA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALCO PARA USO INFANTIL ANTI-ALERGICO - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS				
179 CONDIMENTO IN NATURA	UN	120	R\$ 4,6000	R\$ 552,0000
Marca: NESTLE				
Fabricante: NESTLE				
Modelo / Versão: NESTLE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : TEMPERO AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM DE 120 GRAMAS				
181 CONDIMENTO IN NATURA	UN	1200	R\$ 0,8900	R\$ 1.068,0000
Marca: CEZAR SEGUETO				
Fabricante: CEZAR SEGUETO				
Modelo / Versão: CEZAR SEGUETO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO VERDE				
182 PORTA-TOALHA	UN	100	R\$ 6,7500	R\$ 675,0000
Marca: CASAIN				
Fabricante: CASAIN				
Modelo / Versão: CASAIN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE ROSTO 100 % ALGODÃO MEDINDO 0,50 CM X 0,80 CM NO MÍNIMO.				
186 VASSOURA	UN	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: BETIATO				
Fabricante: BETIATO				
Modelo / Versão: BETIATO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PALHA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, CABO EM MADEIRA SEM FERPAS, RESISTENTE, BEM AMARRADA E PRESA AO CABO.				
187 VASSOURA	UN	100	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000
Marca: DESAFIO				
Fabricante: DESAFIO				
Modelo / Versão: DESAFIO				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO NOVIÇA COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 60 TUFOS, ORGANIZADOS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFO FORMADO POR NO MÍNIMO 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO REVESTIDO DE PELÍCULA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 1,10 M E NO MÁXIMO 1,25 M DE COMPRIMENTO, INCLUSA PONTA PLÁSTICA COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA;

188 REFIL	UN	10	R\$ 5,8900	R\$ 58,9000
-----------	----	----	------------	-------------

Marca: MATINSET

Fabricante: MATINSET

Modelo / Versão: MATINSET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENENO PARA EXTERMINAR BARATAS EMBALAGEM AEROSOL 400 ML

189 REFIL	UN	10	R\$ 5,8500	R\$ 58,5000
-----------	----	----	------------	-------------

Marca: MATINSET

Fabricante: MATINSET

Modelo / Versão: MATINSET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENENO PARA EXTERMINAR MOSCAS- EMBALAGEM AEROSOL DE 400 ML

192 SABAO LIQUIDO	UN	3000	R\$ 1,1700	R\$ 3.510,0000
-------------------	----	------	------------	----------------

Marca: DAILHA

Fabricante: DAILHA

Modelo / Versão: DAILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CLORO ATIVO À BASE DE HIPOCLORETO DE SÓDIO DE 2 A 2,5 % P/P, COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES EM GERAL E ELIMINAÇÃO DE BACTÉRIAS, TAMPA COM ROSCA E LACRE, O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA, NÃO PODE CONTER CORANTES, FRAGRÂNCIAS, SEQÜESTRANTES, TENSOATIVOS OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 LITRO;

194 SABAO LIQUIDO	UN	200	R\$ 2,8900	R\$ 578,0000
-------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: APOLO

Fabricante: APOLO

Modelo / Versão: APOLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS

Total do Fornecedor: R\$ 385.510,4000

Valor Global da Ata: R\$ 797.931,9000



Imprimir o
Relatório

Voltar